
 
Sede Legale: Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU (Sud Sardegna) – Italy 

Sede Operativa: Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu” 
Località Spinarba – Strada Lunamatrona-Collinas s.n.c. 

Tel. 070.93.00.242 – Fax. 070.93.00.212 
e-mail: consorzio.sacorona@tiscali.it 

         sito www.sacoronaarrubia.it 

COPIA 

Sanna Francesco Presidente P 

Zonca Antonino Componente P 

Etzi Monica Componente A 

Onnis Erica Componente A 

Atzeni Tiziana Componente P 

 
Totale presenti n.   3 e assenti n.   2. 

Assiste alla seduta con funzioni di Segretario Consortile Dott. Giorgio Sogos.   
Il Presidente, riconosciuta la legalità dell'adunanza, invita il Consiglio a 

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 

 

 

PREMESSO CHE sulla presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 

del D.Lgs. n. 267/2000; 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 10 del 27.07.2018 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione semplificato 2019-2021 (DUPS); 

 

- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 19 del 18.12.2018 è stato approvato il Bilancio di 

previsione 2019/2021 e i relativi allegati; 

 

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 26.02.2019 è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui al 31 dicembre 2018; 

RICHIAMATI 

- gli artt. 151 e 162 del D.lgs. n. 267/2000 i quali prevedono che gli enti locali, nell’osservanza di 

principi di veridicità, universalità, integrità, pareggio finanziario ed pubblicità, entro il 31 dicembre di 

ogni anno deliberino il bilancio di previsione per l’anno successivo;  



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
n.29 del 18-06-2019 - Pag. 2 

- l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/00 secondo cui “Il bilancio di previsione finanziario può subire variazioni 

nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella 

parte seconda, relativa alle spese, per ciascuno degli esercizi considerati nel documento. Le variazioni 

al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 

5-quater. (…) Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo 

esecutivo in via d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte 

dell'organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in 

corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 

- l’art. 193 del D.Lgs. n. 267/00 che prevede che gli enti locali rispettino durante la gestione e nelle 

variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle 

spese correnti e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal testo 

unico; 

RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, come modificato ed integrato dal decreto 

legislativo 10 agosto 2014, n. 126, emanato in attuazione degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009 n. 42, e recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, con il quale è stata approvata la 

riforma della contabilità degli enti territoriali (regioni, province, comuni ed enti del SSN); 

DATO ATTO che nel corso della gestione si sono verificati scostamenti tra le previsioni di entrata e 

spesa e la gestione effettiva tanto da rendere inadeguato l’ammontare di alcuni stanziamenti di 

bilancio, in particolare relativamente alle somme necessarie alla ricognizione dello stato conservativo 

e delle opere necessarie alla piena funzionalità del patrimonio immobiliare e strumentale del 

Consorzio; 

RAVVISATA la necessità di apportare, conseguentemente, le necessarie variazioni agli stanziamenti 

previsti in sede di approvazione del Bilancio 2019/2021 relativi ai CAP. U-6900/16 e CAP. U-6900/18, 

in conformità al prospetto allegato, che forma parte integrante e sostanziale della presente delibera;  

DATO ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a norma del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

ATTESO CHE, nel bilancio di previsione 2019/2021 viene garantito l’equilibrio economico finanziario; 

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espresso dal 

Responsabile del Servizio Finanziario Dott. Stefano Masala, ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 

267/2000;  

ACQUISITO il parere dell’Organo di Revisione unico dei conti, che si allega alla presente; 

VISTO il D. Lgs n. 267/2000; 

VISTO il D. Lgs n. 118/2011; 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
n.29 del 18-06-2019 - Pag. 3 

Con votazione Unanime 

DELIBERA 

DI APPORTARE al Bilancio per l’esercizio finanziario 2019/2021, le variazioni di cui al prospetto 

allegato, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI DARE ATTO che la variazione apportata consente il permanere degli equilibri di bilancio a norma 

del D. Lgs. n. 267/2000; 

DI DARE ATTO che la presente delibera verrà trasmessa al Tesoriere Comunale, Banco di Sardegna 

S.p.a., per gli adempimenti di competenza;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on-line del 

Consorzio, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 



“Sa Corona Arrubia” – Consorzio Turistico della Marmilla  -Deliberazione del Consiglio di Amministrazione  
n.29 del 18-06-2019 - Pag. 4 

 
 

Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica. 

 

 

 

Data: 18-06-2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 
Parere di Regolarità Contabile  

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si 

esprime parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile. 

 

 

 

Data: 18-06-2019 Il Responsabile di Servizio 

 F.to Dott. Stefano Masala 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto come segue: 
 

Il Presidente Il Segretario Consortile  

F.to  Francesco Sanna 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

 

 
Pubblicazione nr  del            
 
Copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio del Consorzio 

e trasmessa ai Comuni consorziati ai sensi di legge dal            al            (art.124 del 
D.Lgs. 267 del 18.08.2000 e art. 44 dello Statuto del Consorzio) 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile  

 
 

F.to Dott. Giorgio Sogos 
 

  
 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
Sede Operativa del Consorzio lì,            
 

 Il Segretario Consortile  

 
 

Dott. Giorgio Sogos 
 

  
 



SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

  VARIAZIONE NUMERO     6 DEL 18-06-2019
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione

BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 - VARIAZIONE DI BILANCIO N. 6 AL 18.06.2019 - ART. 175 COMMA 4 DEL
D.LGS. N. 267/2000

ATTO n.      29    Tipo   5  consiglio di amministrazi    del 18-06-2019

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa        355.037,24              0,00              0,00        355.037,24

Avanzo di amministrazione 2019        672.437,99              0,00              0,00        672.437,99

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2019
2020
2021

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2019
2020
2021

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2019
2020
2021

Cassa

     1.293.629,43
     1.293.629,43
     1.293.629,43
     1.732.446,07

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.293.629,43
     1.293.629,43
     1.293.629,43
     1.732.446,07

Titolo 3: Entrate extratributarie

2019
2020
2021

Cassa

       123.498,30
        35.998,30
        35.998,30

       152.461,98

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       123.498,30
        35.998,30
        35.998,30
       152.461,98

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2019
2020
2021

Cassa

     1.571.044,10
             0,00
             0,00

     1.606.044,10

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.571.044,10
             0,00
             0,00

     1.606.044,10

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021

Cassa

       570.000,00
       470.000,00
       470.000,00
       570.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       570.000,00
       470.000,00
       470.000,00
       570.000,00

TOTALE ENTRATE

2019
2020
2021

Cassa

     4.230.609,82
     1.799.627,73
     1.799.627,73
     4.415.989,39

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     4.230.609,82
     1.799.627,73
     1.799.627,73
     4.415.989,39

Pag. 1 di 2



SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

  VARIAZIONE NUMERO     6 DEL 18-06-2019
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione

2019
2020
2021

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 1: Spese correnti

2019
2020
2021

Cassa

     1.715.715,31
     1.329.627,73
     1.329.627,73
     1.854.956,15

        20.000,00
             0,00
             0,00

        20.000,00

        20.000,00
             0,00
             0,00

        20.000,00

     1.715.715,31
     1.329.627,73
     1.329.627,73
     1.854.956,15

Titolo 2: Spese in conto capitale

2019
2020
2021

Cassa

     1.944.894,51
             0,00
             0,00

     1.971.124,51

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

     1.944.894,51
             0,00
             0,00

     1.971.124,51

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2019
2020
2021

Cassa

       570.000,00
       470.000,00
       470.000,00
       570.000,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

             0,00
             0,00
             0,00
             0,00

       570.000,00
       470.000,00
       470.000,00
       570.000,00

TOTALE USCITE

2019
2020
2021

Cassa

     4.230.609,82
     1.799.627,73
     1.799.627,73
     4.396.080,66

        20.000,00
             0,00
             0,00

        20.000,00

        20.000,00
             0,00
             0,00

        20.000,00

     4.230.609,82
     1.799.627,73
     1.799.627,73
     4.396.080,66

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2019
2020
2021

Cassa

             0,00
             0,00
             0,00

        19.908,73

       -20.000,00
             0,00
             0,00

       -20.000,00

        20.000,00
             0,00
             0,00

        20.000,00

             0,00
             0,00
             0,00

        19.908,73

Pag. 2 di 2



 SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 18-06-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 - VARIAZIONE DI BILANCIO N. 6 AL 18.06.2019 - ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. N.
267/2000

ATTO n.      29          Tipo   5  consiglio di amministrazi          del 18-06-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

U       6900    16 PROMOZIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI
CULTURALI

05.02-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        30.000,00

             0,00

             0,00

        30.000,00

        77.678,85

             0,00

             0,00

        77.678,85

       -10.000,00

       -10.000,00

        67.678,85

             0,00

             0,00

        67.678,85
U       6900    18 PROMOZIONE EVENTI E MANIFESTAZIONI

SPORTIVE
07.01-1.04.04.01.001 2019

2020

2021

Cassa

        15.000,00

             0,00

             0,00

        15.000,00

        35.000,00

             0,00

             0,00

        35.000,00

       -10.000,00

       -10.000,00

        25.000,00

             0,00

             0,00

        25.000,00
U       6900    23 INCARICO RICOGNIZIONE DELLO STATO

CONSERVATIVO E DELLE OPERE
NECESSARIE ALLA PIENA FUNZIONALITÀ
DEL PATRIMONIO IMMOBILIARE E
STRUMENTALE DEL CONSORZIO

01.01-1.03.02.11.999 2019

2020

2021

Cassa

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

        20.000,00

        20.000,00

             0,00

             0,00

        20.000,00

SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA                       VARIAZIONE        6  del  18-06-2019                                                                                 Pag.1



 SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

  VARIAZIONE  NUMERO       6 DEL 18-06-2019
( Dettaglio dei capitoli )

Descrizione
BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2019/2021 - VARIAZIONE DI BILANCIO N. 6 AL 18.06.2019 - ART. 175 COMMA 4 DEL D.LGS. N.
267/2000

ATTO n.      29          Tipo   5  consiglio di amministrazi          del 18-06-2019

Tipo Variazione    0

E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Inziale Stanziamento ENTRATE USCITE Assestato

Anno ENTRATE USCITE Differenza

S A L D I 2019                 0,00                 0,00                 0,00

2020                 0,00                 0,00                 0,00

2021                 0,00                 0,00                 0,00

Cassa                 0,00                 0,00                 0,00

SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA                       VARIAZIONE        6  del  18-06-2019                                                                                 Pag.2



SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio                0,00

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)                 0,00                0,00                0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-)                0,00                0,00                0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)                0,00                0,00                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+)                0,00                0,00                0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)                0,00                0,00                0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato                0,00                0,00                0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-)                0,00                0,00                0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e

successive modifiche e rifinanziamenti)
               0,00                0,00                0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)                0,00                0,00                0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO

UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)                0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M                0,00                0,00                0,00



SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+)                0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)                0,00                0,00                0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-)                0,00                0,00                0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-)                0,00                0,00                0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-)                0,00                0,00                0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+)                0,00                0,00                0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-)                0,00                0,00                0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)                0,00                0,00                0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa                0,00                0,00                0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)                0,00                0,00                0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E                0,00                0,00                0,00



SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA Prov. (SU)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2019 - 2020 - 2021
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA

ANNO 2019
COMPETENZA

ANNO 2020
COMPETENZA

ANNO 2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)                0,00                0,00                0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+)                0,00                0,00                0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+)                0,00                0,00                0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)                0,00                0,00                0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-)                0,00                0,00                0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-)                0,00                0,00                0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y                0,00                0,00                0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



                                                   SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
data: 18-06-2019      n.protocollo:       6

Rif delibera consiglio di amministrazi  del 18-06-2019 n.       29

SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO

DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

MISSIONE   1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma   1 Organi istituzionali

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             33.418,84                  0,00                  0,00             33.418,84

previsione di competenza             15.500,00             20.000,00                  0,00             35.500,00

previsione di cassa             48.918,84             20.000,00                  0,00             68.918,84

Totale programma residui presunti             33.418,84                  0,00                  0,00             33.418,84

previsione di competenza             15.500,00             20.000,00                  0,00             35.500,00

previsione di cassa             48.918,84             20.000,00                  0,00             68.918,84

TOTALE MISSIONE residui presunti             52.287,37                  0,00                  0,00             52.287,37

previsione di competenza            203.719,32             20.000,00                  0,00            223.719,32

previsione di cassa            256.006,69             20.000,00                  0,00            276.006,69

MISSIONE   5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma   2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             45.033,00                  0,00                  0,00             45.033,00

previsione di competenza            923.645,39                  0,00             10.000,00            913.645,39

previsione di cassa            968.678,39                  0,00             10.000,00            958.678,39

Totale programma residui presunti             45.033,00                  0,00                  0,00             45.033,00

previsione di competenza            923.645,39                  0,00             10.000,00            913.645,39

previsione di cassa            968.678,39                  0,00             10.000,00            958.678,39

TOTALE MISSIONE residui presunti             50.157,00                  0,00                  0,00             50.157,00

previsione di competenza            923.645,39                  0,00             10.000,00            913.645,39

previsione di cassa            973.802,39                  0,00             10.000,00            963.802,39

MISSIONE   7 Turismo

Programma   1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo    1 Spese correnti residui presunti             61.829,20                  0,00                  0,00             61.829,20

previsione di competenza            352.262,89                  0,00             10.000,00            342.262,89

previsione di cassa            414.092,09                  0,00             10.000,00            404.092,09

Totale programma residui presunti             82.935,20                  0,00                  0,00             82.935,20

previsione di competenza          2.297.157,40                  0,00             10.000,00          2.287.157,40

previsione di cassa          2.380.092,60                  0,00             10.000,00          2.370.092,60

TOTALE MISSIONE residui presunti             82.935,20                  0,00                  0,00             82.935,20

Pag.1



                                                   SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

previsione di competenza          2.297.157,40                  0,00             10.000,00          2.287.157,40

previsione di cassa          2.380.092,60                  0,00             10.000,00          2.370.092,60

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti            185.379,57                  0,00                  0,00            185.379,57

previsione di competenza          4.230.609,82             20.000,00             20.000,00          4.230.609,82
previsione di cassa          4.396.080,66             20.000,00             20.000,00          4.396.080,66

TOTALE GENERALE DELLE USCITE residui presunti            185.379,57                  0,00                  0,00            185.379,57

previsione di competenza          4.230.609,82             20.000,00             20.000,00          4.230.609,82
previsione di cassa          4.396.080,66             20.000,00             20.000,00          4.396.080,66

Pag.2



                                                   SA CORONA ARRUBIA CONSORZIO TUR DELLA MARMILLA

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

Previsioni
aggiornate alla

precedente
delibera

VARIAZIONI Previsioni
aggiornate alla

delibera in
oggetto

In aumento In diminuzione

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti            502.780,32                  0,00                  0,00            502.780,32

previsione di competenza          4.230.609,82                  0,00                  0,00          4.230.609,82
previsione di cassa          4.060.952,15                  0,00                  0,00          4.060.952,15

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti            502.780,32                  0,00                  0,00            502.780,32

previsione di competenza          4.230.609,82                  0,00                  0,00          4.230.609,82
previsione di cassa          4.060.952,15                  0,00                  0,00          4.060.952,15

Pag.3


